

خبر

واکنش جالب اتحادیه جهانی
به برادران کشتی‌گیرگرایی‌ها مورد توجه
UWW

اتحادیه جهانی کشتی به انتشار عکس‌هایی از تعدادی از ستارگان کشتی جهان که از یک خانواده هستند پرداخت که در میان آنها برادران گرایی نیز دیده می‌شوند. همزمان با برگزاری مسابقات کشتی قهرمانی آسیا، صفحه اینستاگرامی اتحادیه جهانی به معرفی تعدادی از قهرمانان و ستاره‌های کشتی جهان که با هم برادر یا خواهر هستند پرداخته و از مخاطبان خود خواسته محبوب‌ترین خواهرها یا برادرهای کشتی‌جهان را انتخاب کنند. اولین عکس مربوط به محمدعلی و محمدرضا گرایی است که از سال ۲۰۲۰ تا امروز همزمان با هم عضو تیم ملی کشتی فرنگی بوده و از مدعیان جدی دو وزن ۶۷ و ۷۷ کیلوگرم کشتی فرنگی جهان محسوب می‌شوند. در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، محمدرضا گرایی موفق به کسب نشان طلا شد و برادر بزرگتر محمدعلی نماینده تماشایی را در این رقابت‌ها داشت، دستش از مدال کوتاه ماند. در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ نروژ هم محمدرضا صاحب نشان طلای جهان شد و محمدعلی به نشان برنز رضایت داد. خواهران کاوایی، برادران لورینچ، خواهران ژومانازاروا، برادران نیس، برادران اوتوگورو، خواهران گودینز، برادران بیسلطانوف و برادران استرکنبورگ از جمله قهرمانانی هستند که با هم نسبت خانوادگی دارند و اتحادیه جهانی کشتی عکس‌هایی از آنها را منتشر کرده است.

مسابقات پرورش اندام
دانشجویان جهانمیزبانی ایران
از اولین دوره

ایران به عنوان میزبان اولین دوره مسابقات پرورش اندام قهرمانی دانشجویان جهان انتخاب شد. بعد از دیدار عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ایران با رافائل سانتونزا رئیس IFBB در حاشیه مسابقات بین‌المللی امارات، ایران رسماً به عنوان میزبان اولین دوره مسابقات پرورش اندام قهرمانی دانشجویان جهان در سال ۲۰۲۳ معرفی شد. در این نشست نگاهنامه میزبانی ایران از این رویداد جهانی توسط رئیس فدراسیون جهانی فیتنس و پرورش اندام و رئیس فدراسیون بدنسازی ایران به امضا رسید. زمان پیشنهادی ایران برای برگزاری این رویداد مهرماه سال ۱۴۰۲ بوده و بعد از موافقت فدراسیون جهانی، مکان و زمان این رقابت‌ها به صورت رسمی اعلام می‌شود.

کشتی آزاد قهرمانی آسیا

شاگردان درستکار
راهی آستانه شدند

تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا صبح دوشنبه ۲۱ فروردین ماه (راهی قزاقستان شد. رقابت‌های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای ۲۴ و ۲۵ فروردین ماه در شهر آستانه کشور قزاقستان برگزار می‌شود. در وزن ۵۷ کیلوگرم علیرضا سرلک، در وزن ۶۱ کیلوگرم یاسین رضایی، در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد، در وزن ۷۰ کیلوگرم مرتضی قیاسی، در وزن ۷۴ کیلوگرم حسین ابوذری، در وزن ۷۹ کیلوگرم امیرحسین کاووسی، در وزن ۸۶ کیلوگرم علیرضا کریمی، در وزن ۹۲ کیلوگرم ارشد محبی، در وزن ۹۷ کیلوگرم مجتبی گلچین و در وزن ۱۱۵ کیلوگرم امیررضا معصومی به ترکیب تیم ملی رسیدند.



حسن رنگرز:

قزاق‌ها را با تمام قدرت‌شان کنار زدیم

سرمری تیم ملی کشتی فرنگی، قهرمانی قاطع ایران در رقابت‌های آسیایی قزاقستان را به مردم ایران تقدیم کرد. حسن رنگرز درباره قهرمانی زودهنگام تیم ملی کشتی فرنگی در رقابت‌های آسیایی قزاقستان، می‌گوید: «خوشحالم بچه‌ها نمایش خوبی در این رقابت‌ها داشتند و موفق شدیم قزاقستان میزبان را با اقتدار پشت سر بگذاریم و قهرمان شویم. قزاق‌ها سال گذشته بالاتر از ایران قهرمان شدند اما امسال با اختلاف، پایین‌تر از ایران قرار گرفتند.»



پویا دادمرز:

فینال سختی را از قزاق‌ها بردیم

پویا دادمرز فرنگی کار سبک‌وزن کشتی فرنگی درباره کسب مدال طلا در رقابت‌های قهرمانی آسیا و قهرمانی ایران می‌گوید: «خدا را شکر توانستم مدال برنز سال قبل را امسال به طلا تبدیل کنم. تلاشی شدیم نشان می‌دهد مسیرم را به درستی می‌روم. ما با قزاق‌ها فینال سختی داشتیم که مقتدرانه بر آنها پیروز شدیم. در فینال مقابل حریف هندی که همه مدعیان را برده بود، پیروز شدم و به طلا رسیدم.»



مصطفی جوادی:

نصیرشلال بهترین گزینه برای سرمریگری بود

مصطفی جوادی عضو تیم ملی وزنه‌برداری در خصوص شرایط اردویی تیم ملی وزنه‌برداری و انتخاب کادرفنی جدید می‌گوید: «از این خوشحالم که کادر فنی باتجربه‌ای بالای سر ما هستند که از علم و دانش بالایی برخوردار بوده و سابقه زیادی هم دارند. قطعاً نصیرشلال بهترین گزینه برای سرمریگری بود. برای المپیک در وزن ۸۹ کیلوگرم وزنه می‌زنم. در قهرمانی آسیا هم اگر کادرفنی صلاح بداند در همین وزن روی تخته می‌روم.»

با توجه به عملکرد درخشان کشتی‌گیران فرنگی کار کشورمان در مسابقات کشتی قهرمانی آسیا این تیم در آستانه رسیدن به یک رکورد تاریخی برای کسب مدال طلا در یک دوره مسابقات قرار گرفت

کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در قزاقستان

قهرمانی با رکورد شکنی



رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا با قهرمانی زودهنگام و مقتدرانه ایران به پایان رسید. در این مسابقات تیم ملی کشتی فرنگی در روز نخست توانست در ۵ وزن صاحب ۴ طلا و یک نقره شود و با توجه به اینکه در ۵ وزن دوم هم دو فینالیست داشت، پیش از پایان مسابقات به عنوان قهرمانی رسید.

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

در ۵ وزن اول ۴ طلا برای ایران به دست آمد که پویا دادمرز، ایمان محمدیان، ناصر علیزاده و امین میرزازاده ۴ طلایی ایران بودند و تک مدال نقره هم به سینه کاویانی‌نژاد نشست.

با این ۵ مدال تیم ایران از رقبای خود برای رسیدن به عنوان قهرمانی سبقت گرفت و در روز دوم هم کشتی‌گیران ۵ وزن دوم به روی تشک رفتند اما عملکرد درخشان روز اول تکرار نشد با این حال خیلی زود مهر تأیید به قهرمانی تیم ایران زد.

اختلاف امتیازی تیم ایران با رقیب به حدی افزایش پیدا کرد که نزدیک‌ترین رقیبش یعنی قزاقستان ۴۰ امتیاز کم داشت و با همین اختلاف امتیاز وحشتناک بود که تیم ایران خیلی زود به عنوان قهرمانی رسید.

سجاد ایمن‌طلب در ۷۲ کیلوگرم و مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم با دو برد به فینال رسیدند و رضا عباسی در ۶۷ کیلوگرم و علیرضا مهدی در وزن ۸۲ کیلوگرم به دیدار رده‌بندی راه یافتند که عباسی با شکست در دیدار رده‌بندی به عنوان پنجم رسید.

نتایج روز دوم باعث شد تا قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی پیش از پایان مسابقات مسجل شود. شاید مهم‌ترین اتفاق برای تیم ایران شکست مهدی محسن‌نژاد بود.

محسن نژاد سال گذشته هم دستش آسیب دید و از رسیدن به مدال طلا بازماند اما امسال در اتفاقی عجیب خیلی زود شکست خورد و با توجه به شکست رقیبش از جدول مسابقات حذف شد تا تنها حذفی تیم ایران در این دوره باشد.

محسن نژاد پس از استراحت در دور اول، در دور دوم و در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب یرنور فیذاخمتوف از قزاقستان شد و به گروه بازنده‌ها رفت اما با شکست حریفش در مرحله نیمه‌نهایی از دور رقابت‌ها کنار رفت.

شاید اگر سال گذشته محسن‌نژاد به مدال طلا می‌رسید تیم ایران سال گذشته هم قهرمان می‌شد. یکی از نکات مهم درباره تیم ملی کشتی فرنگی این بود که در این دوره از مسابقات بیشترین برد خود

را مقابل کشتی‌گیران چین، ژاپن و هند به دست آورد.

بعد از این سه کشور هم از پاکستان بود که با سه شکست بیشترین شکست را مقابل ما متحمل شد. کشتی‌گیران کشورمان ۲ بار با کشتی‌گیران این کشورها روبه‌رو شدند که فقط یک بار به ژاپن باختند.

با توجه به عملکرد درخشان کشتی‌گیران فرنگی کار کشورمان در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا این تیم در آستانه رسیدن به یک رکورد تاریخی برای کسب مدال طلا در یک دوره مسابقات قرار گرفت.

یکی از بهترین نتایج کشتی فرنگی ایران در قهرمانی آسیا سال ۲۰۲۰ به دست آمد که ۵ طلا و یک نقره برای ایران ثبت شد و در این دوره تیم ملی کشتی فرنگی این شانس را به

دست آورد که این رکورد را بشکند. ۵ فینالیست در روز نخست و دو فینالیست در روز دوم مجموعاً ۷ فینالیست تیم حسن رنگرز در این دوره بود که اتفاق مهمی بود.

رکورد خاص برای
کشتی‌گیران

در بین کشتی‌گیران هم رکوردهای عجیبی ثبت شد. کشتی‌گیرانی که در سال‌های اخیر در این مسابقات به روی تشک رفتند توانستند مدال‌های خود را برای چندمین بار پیایی تکرار کنند. پویا دادمرز در حالی به مدال طلای وزن ۵۵ کیلوگرم رسید که این چهارمین مدال پیایی او در قهرمانی آسیا بود. ناصر علیزاده هم در وزن ۸۷ کیلوگرم به همراه مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم برای سومین بار پیایی قهرمان آسیا شدند.

تنور وزنه‌برداری بانوان در فدراسیون جانبازان و معلولان گرم می‌شود

احتمال اولین حضور پاراوزنه‌برداران زن در هانگژو

بعد از شروع فعالیت بانوان در رشته وزنه‌برداری، همین طور استقبال چشمگیر ورزشکاران زن از این رشته قدرتی، همین طور کسب سه مدال طلای تاریخی توسط سیده الهام حسینی دختر تاریخ ساز وزنه‌برداری ایران در بخش بانوان و در رقابت‌های وزنه‌برداری آسیایی منامه بحرین، شورواشتیاق زیادی بین دختران وزنان مشتاق به فعالیت در این رشته ورزشی شکل گرفت.

طوری که می‌توان گفت حالا

وزنه‌برداری بانوان ایران آرام آرام دارد جان می‌گیرد و در عرصه‌های مختلف بین‌المللی می‌تواند حق خود را بستاند. همراه با سروسامان گرفتن وزنه‌برداری بانوان، انجمن وزنه‌برداری جانبازان و معلولان نیز تقریباً مدتی است دست به کار شده و با کشف استعدادهای توانمند برای درخشش در رشته ورزشی پاراوزنه‌برداری، عزم خود را برای نخستین حضور تاریخی خود در بازی‌های پاراآسیایی وزنه‌برداری

بانوان در هانگژو جزم کرده است. مژگان نصیری نایب رئیس بانوان فدراسیون جانبازان و معلولان از حضور بانوان وزنه‌بردار در بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چین می‌گوید: «بانوان وزنه‌بردار برای اولین بار در این رویداد شرکت می‌کنند. بعد از مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی کشور که بهمن سال گذشته زیر نظر کمیته بین‌المللی پارالمپیک برگزار شد، ۴ نفر از بانوان وزنه‌بردار که بالاترین رکورد را به

ثبت رسانده بودند با تأیید کمیته فنی فدراسیون جانبازان و معلولان به اردوی آماده‌سازی بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چین دعوت شدند. این وزنه‌برداران زیر نظر مربیان تمرینات خود را پیگیری خواهند کرد که پس از حضور در چند مرحله اردو، بهترین وزنه‌برداران که بالاترین رکورد را به ثبت رسانده باشند با نظر کادر فنی و ستاد بازی‌ها برای هانگژو چین انتخاب می‌شوند.»

نایب رئیس بانوان فدراسیون

جانبازان و معلولان از مهدیه محمدیان، زینب یعقوبی، زهرا آقایی و نیکو روزبهانی به‌عنوان ۴ وزنه‌بردار دعوت شده به اردوی آماده‌سازی بازی‌های پاراآسیایی هانگژو نام برد نصیری معتقد است: «به جز این نفرات، وزنه‌برداران دیگری که بتوانند در اردوهای غیرمتمرکز رکورد مدنظر کادر فنی و ستاد بازی‌های پاراآسیایی را به ثبت برسانند، شرایط حضور در اردوی تیم ملی فراهم می‌شود. اردوی این تیم جمع و جور نیز در داخل

کشور برنامه‌ریزی شده است و فعلاً برنامه‌ای برای اردوی برون مرزی آنها نداریم.» تیم پاراآسیایی وزنه‌برداری بانوان کشورمان نیز می‌تواند همانند تیم ملی وزنه‌برداری زنان ایران پله‌های رشد و پیشرفت را با سرعت طی کنند یا قرار است شرایط برای این تیم در نخستین حضور تاریخی‌شان در پاراآسیایی هانگژو جور دیگری باشد.